
    

 Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1  

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

evidované u objednatele pod č. 005/OS/2019 

 (dále jen „tento dodatek“) 

mezi 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, Česká republika 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296,  

zastoupený:   Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem  

IČO:    00001279 

DIČ:   CZ00001279 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu:   200210002/2700 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

S u b t e r r a a.s. 
se sídlem Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 1383 

zastoupen:  Ing. Petrem Kajerem, ředitelem Divize 2, na základě plné moci ze dne 
   30. 7. 2019 
IČO:    45309612 
DIČ:    CZ45309612 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., Praha 
číslo účtu:  4001-816021103/0300 
(dále jen „zhotovitel“) 

(dále společně „smluvní strany“) 

      

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 2. 2020 výše uvedenou smlouvu o dílo (dále jako 

„smlouva“). Smluvní strany se dohodly, že předmět plnění dle čl. III odst. 1 a 2 smlouvy 

se rozšiřuje o práce, na kterých se smluvní strany dohodly, že mají být provedeny nad 

rámec původně sjednaného plnění (vícepráce) a zužuje o sjednané práce, které nebyly 

provedeny (méněpráce), a to v rozsahu změnových listů č. 01 až č. 05, které tvoří 

přílohu č. 1 až č. 5 tohoto dodatku a které jsou podkladem pro vypracování tohoto 

dodatku dle čl. I odst. 5 smlouvy. 

2. Důvodem pro rozšíření předmětu plnění je mj. zájem smluvních stran na přijetí veškerých 

preventivních opatření proti vzniku škody na majetku objednatele reagující na vyhlášení 

nouzového stavu na celém území České republiky ode dne 12. 3. 2020 vládním 

nařízením č. 194 ze dne 12. března 2020 v souladu s čl. 5 a 6 ústavního zákona  



    

 Stránka 2 z 3 

č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky v souvislosti s prokázáním výskytu 

koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/ a možné zavedení opatření, které by omezilo 

plnění předmětu smlouvy, resp. ponechalo staveniště po delší dobu bez možnosti 

dohledu ze strany zhotovitele. 

3. Na základě výše uvedeného a v souladu s ustanovením § 222 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se 

smluvní strany dle čl. I odst. 5 a čl. XV odst. 4 smlouvy dohodly, že smlouva se mění 

takto: 

Čl. V odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1. Celková cena za provedení díla podle čl. III této smlouvy je stanovena na základě 
Nabídky zhotovitele ze dne 18. 12. 2019 a se zohledněním objednatelem schválených 
víceprací a méněprací a činí bez DPH 

24,359.557,46 Kč bez DPH 

(slovy: dvacet čtyři milióny tři sta padesát devět tisíc pět set padesát sedm korun českých, 
čtyřicet šest haléřů) 

(dále jen „celková cena“).“ 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti a 

účinnosti. 

2. Tento dodatek je sepsán v českém jazyce ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek bude v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn po jeho podpisu Smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 

objednatel. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 01 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 02 

Příloha č. 3 – Změnový list č. 03 

Příloha č. 4 – Změnový list č. 04 

Příloha č. 5 – Změnový list č. 05 

Příloha č. 6 – Rekapitulace celkové ceny 

 

 

 

 



    

 Stránka 3 z 3 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v 

registru smluv podle zákona o registru smluv.  

 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

V Praze dne ______________________  V Praze dne ___________________ 
 
Za objednatele:     Za zhotovitele: 
 
 
 
_______________________________  ________________________________ 
STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  S u b t e r r a a.s. 
 
Tomáš Hebelka, MSc     Ing. Petr Kajer 
generální ředitel     ředitel divize 2 


